
                         ２０２５年４月１７日 

那須高原小保護者の皆様へ  

（児童の皆さんもお読みください）  

   スクールカウンセラーだより 第１号  
 

 昨年度に引き続き、令和７年度の本校スクールカウンセラーを拝命しました佐藤純之（さ

とうよしゆき）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。  

 本校では、校区内にある那須中学校、田代友愛小学校、高久小学校と合わせて１年間に

３６日、概ね月曜日におうかがいする予定です。具体的な勤務日や勤務時間帯については、

スクールカウンセラーだよりの各号にて、２ヶ月に１回のペースで定期的にお知らせしま

す。学校生活で困ったことなどがあれば、お気軽にご相談ください。 

 

◆スクールカウンセラーとは？  

 スクールカウンセラーは、心理学という人間の心に関する研究の専門家です。人間が生

きていく中では必ず悩みが生じます。そのような時にどうすればよいのか、いっしょに考

え、よりよい方向に進んでいけるようにお手伝いします。  

 

◆どんなことが相談できますか？ 

 友達関係のこと、勉強のこと、将来のことなど、どのような内容でも相談できます。「こ

んなことを相談してもいいのかな？」と思うようなことでも気軽に相談してください。保

護者の皆様も、子育ての悩みなど遠慮なくご相談ください。  

 

◆秘密は守られますか？  

スクールカウンセラーには法律上「守秘義務」つまり秘密を守る義務が課せられており、

相談内容は原則として他言いたしません。そのため、他の生徒や保護者その他一般の方々

に相談内容が伝わることはありませんので安心してご相談ください。ただし、生徒の生命

や安全が脅かされるような重大かつ緊急の事態などにおいては例外的に、学校職員や外部

の関係機関などと情報を共有しなければなりません。何卒ご理解ください。  

 

◆相談方法 

 相談は原則として予約制です。相談を希望される場合は、児童の皆さんは大森先生また

は学級担任の先生まで口頭で、保護者の皆様は月井教頭先生までお電話にてお知らせくだ

さい。緊急のご相談があれば、下記以外でもできる限り対応させていただきますので、教

頭先生にお問い合わせください。  

 

◆４月および５月の勤務予定日および時間帯 

 勤 務 日：４月２３日（水）、５月１４日（水） 

 勤務時間帯：８：１０～１６：４０ 



  


